度期末增减（％）

总资产 1,281,387,450.18 1,072,858,533.31 19.44%

归属于上市公司股东的所有者权益 410,170,769.10 399,659,497.56 2.63%

股本 579,051,565.00 579,051,565.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
0.7083 0.6902 2.62%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入 210,457,528.91 131,087,775.49 60.55%

营业利润 15,944,014.72 10,676,460.35 49.34%

2

福建中福实业股份有限公司   2010 年半年度报告

利润总额 18,070,847.21 21,879,095.69 -17.41%

归属于上市公司股东的净利润 10,393,990.30 16,674,200.98 -37.66%

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润
8,970,128.71 7,824,795.77 14.64%

基本每股收益（元/股） 0.0180 0.0288 -37.50%

稀释每股收益（元/股） 0.0180 0.0288 -37.50%

净资产收益率（%） 2.57% 4.67% -2.10%

经营活动产生的现金流量净额 -23,983,482.34 -19,623,956.65 -22.22%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.0414 -0.0339 -22.12%

本报告期内，扣除非经常性损益项目及金额列示如下：

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 16,945.00 -

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,560,000.00 -

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 -250,000.00 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 799,887.49 -

所得税影响额 -264,923.42 -

少数股东权益影响额 -438,047.48 -

合计 1,423,861.59 -

说明：本报告期内公司不存在境内外会计准则差异情况。

三、股本变动及主要股东持股情况

（一）股本变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 431,341,963 74.49% -59,470,918 -59,470,918 371,871,045 64.22%

1、国家持股

3

福建中福实业股份有限公司   2010 年半年度报告

2、国有法人持股 74,360 0.01% 37,180 37,180 111,540 0.02%

3、其他内资持股 431,267,603 74.48% -59,508,098 -59,508,098 371,759,505 64.20%

 其中：境内非国有法

人持股
354,491,066 61.22% -16,851,606 -16,851,606 337,639,460 58.31%

   境内自然人持股 76,776,537 13.26% -42,656,492 -42,656,492 34,120,045 5.89%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份   41,827 41,827 41,827 0.00%

二、无限售条件股份 147,709,602 25.51% 59,470,918 59,470,918 207,180,520 35.78%

1、人民币普通股 147,709,602 25.51% 59,470,918 59,470,918 207,180,520 35.78%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 579,051,565 100.00%  579,051,565 100.00%

说明：根据股改方案，截止 2009 年 3 月 19 日除第一大股东山田林业开发（福建）有

限公司和第二大股东许志红先生外的其他非流通股股东所持股份限售期已满，报告期内解

除限售股份数为 59,512,745 股，其中 41,827 股为本公司董事长刘平山先生持有，根据证监

会及深交所的相关规定高管持有的限售股份仍然属于有限售条件股份，因此报告期内实际

解除限售的股份数为 59,470,918 股，不包含高管持股。报告期内，限售流通股的上市流通

时间为 2010 年 2 月 10 日。（详细内容请见 2010 年 2 月 8 日刊登于《证券时报》、巨潮资

讯网的编号为【2010-005】的公告。）

（二）主要股东持股情况介绍

股东总数 51,066

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

山田林业开发(福建)有限公司 境内非国有法人 54.80% 317,344,464 317,344,464 130,000,000

许志红 境内自然人 5.88% 34,060,000 34,060,000 0

福建省华侨信托投资公司 境内非国有法人 0.94% 5,423,600 5,423,600 0

宁波滕头投资有限公司 境内非国有法人 0.91% 5,252,952 0 0